[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Усть-Камчатского муниципального района.
01.12.2010 № 572

п. Усть-Камчатск
О Комиссии при администрации Усть-Камчатского муниципального района по противодействию коррупции
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях создания системы противодействия коррупции в Камчатском крае и устранения причин, порождающих коррупцию,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию при администрации Усть-Камчатского муниципального района по противодействию коррупции в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии при администрации Усть- Камчатского муниципального района по противодействию коррупции согласно приложению № 2.

3. Отделу культуры, молодежной политики, СМИ, спорта и туризма настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель Главы
администрации Усть-Камчатского
муниципального района                                                                     А.А. Баранов
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района

от 01.12.2010 № 572

Состав Комиссии при администрации
Усть-Камчатского муниципального района
по противодействию коррупции

	Баранов

Александр Аркадьевич
	- Первый заместитель Главы администрации Усть- Камчатского муниципального района, Председатель Комиссии;

	Бардина

Татьяна Саввична
	- Заместитель Главы администрации Усть- Камчатского муниципального района, Заместитель Председателя Комиссии;

	Самарин

Герман Александрович
	f
- Начальник организационного отдела администрации Усть-Камчатского муниципального района, Секретарь Комиссии;

	Колчанов

Юрий Владимирович
	- Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Усть-Камчатского муниципального района;

	Новицкий

Михаил Александрович
	- Усть-Камчатский межрайонный прокурор (по согласованию);

	Чистеев

Владимир Николаевич
	- Начальник МОВД Усть-Камчатский (по согласованию);

	Левченко

Николай Леонидович
	- Начальник отделения ФСБ РФ в п. Усть-Камчатск (по согласованию);

	Белолугова Людмила Витальевна
	- Заместитель Председателя Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района

от 01.12.2010 № 572

Положение о Комиссии при администрации
Усть-Камчатского муниципального района
по противодействию коррупции

1. Общие положения

1.1. Комиссия при администрации Усть-Камчатского муниципального района по противодействию коррупции (далее - Комиссия) является совещательным органом, образованным в целях оказания содействия органам местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района по реализации государственной политики в области противодействия коррупции.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Российской Федерации, законами Камчатского края, правовыми актами губернатора Камчатского края, Правительства Камчатского края, Уставом Усть-Камчатского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений Главе администрации Усть-Камчатского муниципального района по вопросам реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

2) координация деятельности органов местного самоуправления Усть- Камчатского муниципального района с исполнительными органами государственной власти Камчатского края, с иными органами государственной власти Камчатского края, организация взаимодействия органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района с исполнительными органами государственной власти Камчатского края, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, органами местного самоуправления других муниципальных образований в Камчатском крае по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

3) подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района в целях

устранения причин, способствующих возникновению и распространению коррупции;

4) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции.

2.2. Комиссия для решения возложенных на него задач имеет право:

1)  запрашивать от исполнительных органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, материалы и информацию, необходимые для работы Совета;

2)  приглашать на свои заседания представителей Усть-Камчатской межрайонной прокуратуры, судебных органов в Усть-Камчатском районе, исполнительных органов государственной власти в Усть-Камчатском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Усть-Камчатскому району, органов местного самоуправленйя муниципальных образований в Камчатском крае и общественных объединений;

3) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии;

4) привлекать специалистов для решения вопросов, относящихся к сфере деятельности Комиссии.

3: Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Комисся образуется постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района. Председателем Комиссии является Г лава администрации Усть-Камчатского муниципального района или лицо его замещающее.

На заседания Комиссии могут быть приглашены представители прокуратуры и судебных органов с правом дачи заключений по рассматриваемым вопросам.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются председателем Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины её членов.

3.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии, голос председательствующего является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания.

-В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.

3.6. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.